Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal providências para a realização de operação

tapa buracos.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, para a

realização de operação tapa buracos na rua José Jorge de Siqueira próximo ao

cruzamento com a rua João Gonçalves Ribeiro no bairro Jardim Primavera.

Como é possível observar na foto em anexo, a mencionada via pública foi

recentemente pavimentada, porém, com as fortes chuvas do início do ano ocasionaram o

deslocamento dos blocos, gerando o aparecimento de crateras. Tal situação gera riscos

de acidentes, pois os motoristas ao desviarem das crateras acabam por trafegar na

contramão da via.

Desta forma, mostra-se de suma importância a realização de operação tapa

buracos no local, a fim de corrigir as falhas na pavimentação em blocos, garantindo

qualidade e segurança no trânsito em nossa cidade.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

25 de fevereiro de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br  Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200380038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 25/02/2025 14:47

Checksum: 9A87A5FC2BE9713ED36E24E56622F54B156BCF97984398BE960ABF6339CC5661

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.